



Exp. 050011-005436-17

Montevideo, 28 de Febrero de 2018.

Se realizaron las siguientes consultas:

**Consulta 1:**

“En la vista se observó que las baldosas de la vereda existente no están muy parejos sus niveles, para la colocación se pasa amoladora y se colocarán las nuevas baldosas siguiendo lo mejor posible los niveles existentes o hay que nivelar además las hileras de baldosas existentes a los costados”

**Respuesta 1:**

Si existen desniveles entre las baldosas nuevas y las existentes, se deberán nivelar las existentes a los costados.

**Consulta 2:**

“Cuando se retira el pavimento existente abajo hay contrapiso o se debe cotizar un contrapiso de suelo cemento o no se cotiza nada y se coloca sobre el sustrato tal cual aparezca? Si va contrapiso indicar tipo y espesor”.



**Respuesta 2:**

El pavimento se colocará sobre el sustrato existente.

**Consulta 3:**

“Para rampas inferiores dice “livianas móviles” pero no van a quedar tan livianas y tampoco tienen ruedas o rodamientos, solo no se fijarán al pavimento existente. Se cotizan como están solicitadas?”

**Respuesta 3:**

Si, se cotizan como están solicitadas.

**Consulta 4:**

“Cual sería el horario para la realización de las obras, horario normal de obra?”.

**Respuesta 4:**

El horario será el horario normal de obra.

**Consulta 5:**

“El galvanizado solicitado para la rampa es en frío o en caliente?”

**Respuesta 5:**

El galvanizado que se solicita es en frío

---

Ricardo Méndez  
Jefe de Sección  
Compras  
Facultad de Derecho